SINALOA

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No. GES 13/2020
Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 12:00 horas, del dia 22 de Mayo de
2020, en la sala de juntas de la Direccion de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n, colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacéan,
Sinaloa; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la adquisicion de
calzado deportivo escolar para alumnos de preescolar dentro del marco del “Programa para la
Dotacion Gratuita de Uniformes, Calzado Deportivo y Utiles Escolares del Estado de Sinaloa’,
solicitado por la Secretaria de Educacion Publica y Cultura, de conformidad a la Convocatoria
de Licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 40, 41 de la Ley de
Adaquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracion de Bienes Muebles para el Estado
de Sinaloa, asi como del punto 2, de la convocatoria a la licitacion.

Este acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez, Directora de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracién, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes
de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan
recibido en tiempo y forma.

Debido a la contingencia nacional por la que estd atravesando el pais, tomando las
precauciones necesarias, este Acto no es Presencial, por lo que no hay asistencia de licitantes.

Quien preside el acto fue asistida por el C. Héctor Eduardo Burgos Mariscal, representante de la
Secretaria de Educacién Publica y Cultura, quien solventé las preguntas de caracter técnico.

A continuacién se dio inicio al evento, sefialando que se recibieron en tiempo y forma las
solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar; de conformidad al
Articulo 41 de la Ley, de las siguientes empresas:

L . ‘. . Forma de No. de
No. Nombre, razén o denominacion social g
presentacién preguntas
1.- | Jumser Uniformes, S.A. de C.V. Electronica 5
2.- | Distribuidora New Play, S.A. de C.V. Electrénica 3

En uso de la voz el Lic. Héctor Eduardo Burgos Mariscal, representante de la Secretaria de
Educacién Publica y Cultura, informa las siguientes modificaciones a las bases y anexo |:

- En la FICHA TECNICA DE ANEXO I, se modifica el disefio eliminando el logo de calidad puro
SINALOA en la parte lateral y también se eliminan las dos palabras SINALOA de la suela del
calzado.

Se adjunta FICHA TECNICA DE ANEXO | MODIFICADA.

- Se modifica el ANEXO I, punto 3.-Requerimientos del Proveedor, parrafo 1, para que se cambie

la conjuncion “y” por “y/o” entre confeccién y comercializacién estableciéndose de la siguiente

manera: k\___
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Tener 5 afios minimo de experiencia comprobada con contratos y/o alta de actividad ante
hacienda en el ramo de la confeccion y/o comercializacion en el territorio nacional de calzado
deportivo.

- Enla CONVOCATORIA DE LA LICITACION se modifica del apartado 9. Garantia, parrafo 2, el
periodo minimo de garantia serd de 60 dias naturales, que se considera necesario para
comprobar la calidad del calzado deportivo, mismo que contara a partir de la fecha de entrega de
los mismos, contra cualesquier defecto de fabricacion, asi como el de no cumplir con las
especificaciones, mala calidad de los materiales, mano de obra, etc.

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria,
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la
Convocante, como se indica a continuacion:

Jumser Uniformes, S.A. de C.V.

A) Preguntas Administrativas:
1.- Pregunta: El anticipo pudiera ser del 49%7?
Respuesta: NEGATIVO EL ANTICIPO SERA DEL 40%

2.- Pregunta: La muestra fisica del par de tenis debe ir dentro del mismo sobre de las
propuestas técnicas y econémicas o por separado?

Respuesta: PODRA ENTREGARLO POR SEPARADO, SENALANDO AL PARTICIPANTE
QUE ESTE REQUISITO FORMA PARTE DE LA PROPUESTA TECNICA

3.- Pregunta: El punto numero Il de las propuestas técnicas lo piden en archivo electrénico, pero
este punto habla de presentar una muestra fisica de los tenis, entonces cual es el documento
que vamos a presentar como archivo electrénico de este punto?

Respuesta: EL ARCHIVO ELECTRONICO SOLICITADO PUEDE SER USB, CD, DVD, ETC.
QUE CONTENGAN LOS PUNTOS I, lil, IV Y V, DEL PUNTO 4, INCISO B), PROPUESTAS
TECNICAS.

B) Preguntas Técnicas:

1.- Pregunta: El logotipo de la planilla también se va a eliminar?

Respuesta: AFIRMATIVO, SE ELIMINA LOGOTIPO

2.- Pregunta: La numeracién del calzado seran puros nimeros enteros, no habrd nimeros

medios?

Respuesta: LA NUMERACION SERAN EN NUMEROS ENTEROS. S /
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Distribuidora New Play, S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- ¢ se pudiera extender el plazo de entrega hasta el dia 30 de agosto del 2020?
Respuesta: NEGATIVO, EL PLAZO DE ENTREGA ES EL 10 DE AGOSTO DE 2020
2.-4, se pudiera incrementar el anticipo A 60%7?

Respuesta: NEGATIVO, EL ANTICIPO SERA DEL 40%

3.- ¢ise puede reducir el tiempo de experiencia comprobada por parte de la empresa
participante de 5 afios que marca las bases a 4 afios?

Respuesta: NEGATIVO, DEBERA TENER 5 ANOS MINIMO DE EXPERIENCIA
COMPROBADA CON CONTRATOS Y/O ALTA DE ACTIVIDAD ANTE HACIENDA EN EL
RAMO DE LA CONFECCION Y COMERCIALIZACION EN EL TERRITORIO NACIONAL DE
CALZADO DEPORTIVO.

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la presente
convocatoria a la licitacion.

Para efectos de notificacion, se hace entrega de una copia de la presente Acta a los asistentes,
en términos del Articulo 47 de la Ley, se difundird un ejemplar de la misma en la direccion
electronica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direcciéon de Bienes
y Suministros de la Subsecretaria de Administracion, un ejemplar de la presente Acta, por un
término no menor de cinco dias habiles.

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el pentiltimo parrafo del Articulo 41 de la Ley
que nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario del evento subsecuente de esta
licitacién:

Evento Fecha Hora LUGAR
Acto de Presentacion Sala de Juntas de la
y Apertura de 29 de mayo de 2020 10:00 horas | Direccidn de Bienes y
Proposiciones Suministros

Se da por terminada la presente reunién, siendo las 12:13 horas, del dia 22 de Mayo de 2020.
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Esta acta consta de cinco hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre Dependencia Firma

Directora de Bienes y Suministros

C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez de la Subsecretaria de Q /
Administracion Qﬁ/%\

Representante de la Direccion de

Lic. Verénica Ochoa Bracamontes Asuntos Juridicos de la \L (l @% Ny
Secretaria General de Gobierno A2\ L Cx ol

Lic. Héctor Eduardo Burgos Mariscal Representante de la Secretaria
de Educacion Publica y Cultura

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Dependencia

Representante de la Secretaria de
Ing. Catalina Dia Armendaris Transparencia y Rendicion de 4

Cuentas Cotaolvne Diaz A -
FIN DEL ACTA
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Adquisicion de calzado deportivo 2020 anexo1

CORTE CARACTERISTICAS DEL CORTE
LA:':::EES BCLC;'L\I%RO ;f:::_ﬁla; EL CORTE SE COMPONE DE UN MATERIAL SINTETICO QUE
CUELLOS BLANCO SINTETICO TIENE UNA BASE COAGULADA, QUE GARANTIZA LAS PRUEBAS DE
FLORETA BLANCO SINTETICO LABORATORIO SOLICITADAS POR LAS NORMAS DE CALIDAD. DANDO
LENGUA BLANCO SINTETICO COMO RESULTADO UN ESTANDAR DE 50,000 FLEXIONES O MAS EN
PALOMA BLANCO SINTETICO SECO DURANTE SU USO
FORRO HORMAS
O T O o o
FORRO LENGUA BLANCO TEXTIL ADEMAS Dol;BE SER ESCALADA EN CENTIMETROS, SEMIOVALADA. Y SIN.
FORRO LATERALES BLANCO TEXTIL ’
FILOS EN LA PUNTA.
ESPONIA REFUERZOS
ESPUMA 8/40 COLOR BLANCO
PESPUNTES CASCO TERMOPLASTICO LAMINADO CON ACTIVACION Y PEGADO A
COLOR CALIBRE BASE DE CALOR ESPESOR DE 0.6/0.6 MM
- T e oL oo
FORRO HILO BLANCO 40 S
CONTACTEL DE LATIGO COLOR BLANCO
MATERIAL EVA 3MM COLOR BLANCO BONDEADA CON TEXTIL
PLANTILLA COLOR BLANCO
MATERIAL
PLANTA SOLEIN 3 FIER|
PLANTA ROS
SUELA HULE VIRGEN DUREZA 40 COLOR BLANCA

Adquisicion de calzado deportivo 2020 anexo1

Ambos tenis llevan el escudo de Sinaloa impreso en la parte del talon,

Tecnica de estampado serigrafia

. C:10 M:100 Y:80 K:15
. C:50 M:80 Y:100 K0
- C:0 M:0 Y:0 K:100

C: 40 M:0 Y:80 K:20

| C:50 M:20 Y:0 K0

Cada par de tenis debe de ser entregado en su respectiva caja
con una etiqueta adherida indicando talla y el escudo de Sinaloa ' /




